SOIBELMANNS

Hotel Bad Alexandersbad

Aperitifs
Martini bianco &«
Martini rosso s«
Likore
Amaretto n»
Baileys
Sambuca

Brande, Geiste & Grappa

Brennerei Schraml Obstler
unsere regionale Empfehlung

Unterthurner Williams
(Siidtirol) Marille
Himbeer
BauernnuBler
Grappa La Trentina Barrigue
Le Diciotto Lune

Remy Martin VS

Klare

Absolut Wodka
Jubilaums Aquavit

Krauter & Bitter

Sechsamtertropfen, Krauter
Ramazzotti

Jagermeister

Averna

Underberg

5cl
5cl

2 cl
2 cl
2 cl

2 cl
4 cl

2 cl
4 cl

2 cl
2 cl

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

EUR
EUR

EUR
EUR
EUR

EUR
EUR

EUR
EUR

EUR
EUR

EUR
EUR

EUR
EUR

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

3,50
3,50

2,70
2,70
2,70

2,90
5,10

3,10
5,50

4,40
4,40

3,70
6,90

2,70
2,70

2,80
2,80
2,80
2,80
2,80

(1) Farbstoff (2) Konservierungsstoffe (3) Antioxidationsmittel (4) Geschmacksverstarker (5) Phosphat (6) SiiBungsmittel (a) Glutenhaltiges



SOIBELMANNS

Hotel Bad Alexandersbad

Fassbiere aus der Region

Monchshof Original, Pils = 0,25 EUR 3,20 / 0,401 EUR 4,60
Radler =¢ 0,251 EUR 3,20 / 0,40l EUR 4,60
Honicka-Brau, Wonnesud dunkel = 0,251 EUR 3,20 / 0,501 EUR 4,80
Honicka-Brau, Weizenbier = 0,301 EUR 3,40 / 0,501 EUR 4,80

Flaschenbiere

Monchshof,naturtriibes Bier alkoholfrei @ 0,501 EUR 4,80
Monchshof, naturtriibbes Radler alkoholfrei @ 0,501 EUR 4,80
Kapuziner, Kristall-Weizenbier @ 0,501 EUR 4,80
Kapuziner, Weizenbier alkoholfrei @ 0,501 EUR 4,80
Kapuziner, Weizenbier dunkel 2 0,501 EUR 4,80
Kapuziner, Weizenbier medium 2 0,501 EUR 4,80
Scherdel Zoigl 2 0,501 EUR 4,80
Scherdel Helles 0,501 EUR 4,80

Alkoholfreie Getranke

Bad Brambacher Mineralwasser  still / spritzig 0,251 EUR 3,10
still / spritzig 0,501 EUR 4,80
still / medium /spritzig 0,751 EUR 6,20

Coca Cola 235 0,20l EUR 3,50

Coca Cola light 235 0,401 EUR 4,50

Mezzo Mix 235

Fanta :3

Bitter Lemon 235 0,201 EUR 3,50

Tonic Water 235
Ginger Ale 235

Apfelsaft ¢ 0,201 EUR 3,50
Orangensaft ¢ 0,401 EUR 4,50
Grapefruitsaft ¢

Kirschsafts

Bananensaft ©
Traubensaft ¢
Ananassaft
Maracujasaft
Johannisbeer-Nektar &3

Alle Safte als Schorle © 0,401 EUR 4,50

(1) Farbstoff (2) Konservierungsstoffe (3) Antioxidationsmittel (4) Geschmacksverstarker (5) Phosphat (6) SiiBungsmittel (a) Glutenhaltiges



SOIBELMANNS

Hotel Bad Alexandersbad

Sekt, Prosecco &§ Champagner

Prosecco «

0,101 EUR5,00 / 0,751 EUR 26,00

Oppmann Sekt, trocken «
0,101 EUR5,50 / 0,751 EUR 28,00

Offene WeilBweine

Juliusspital Silvaner
Q.b.A,, trocken
Gutswein, Weingut Juliusspital,
Wiirzburg, Franken
feinfruchtig, spritzig, elegant

0,21 EUR5,90 / 0,51 EUR 14,00

Miller Thurgau
Q.b.A., halbtrocken
Ignaz Kolb“sche Messweinstiftung,
Franken k
saftig, ansprechende Wiirze

0,21 EUR5,50 / 0,51 EUR 13,00

Riesling
Q.b.A, trocken
Karl Pfaffmann, Pfalz k
saftige Frische, runde Textur

0,21 EUR5,50 / 0,51 EUR 13,00

Gruner Veltliner
trocken_
Weingut Wimmer-, Osterreich k
delikate Aromen, geschmeidige Fiille

0,2l EUR5,20 / 0,51 EUR 12,50

Grauburgunder
trocken
Herzstlick Baden &
leicht, suffig und jung
0,2l EUR5,20 / 0,51 EUR12,50

Auggener Schaf
lieblich
Badenk

fruchtig, lieblich

0,21 EUR 5,20 / 0,51 EUR 12,50

(1) Farbstoff (2) Konservierungsstoffe (3) Antioxidationsmittel (4) Geschmacksverstarker (5) Phosphat (6) SiiBungsmittel (a) Glutenhaltiges



SOIBELMANNS

Hotel Bad Alexandersbad

Offene Rosé-Weine

Portugieser WeiBherbst Rosé
Q.b.A,, halbtrocken
Karl Pfaffmann, Pfalz k
feine Fruchtaromen, sehr mild, elegante SiiBe

0,21 EUR 5,50 / 0,51 EUR 13,00

Spatburgunder Rosé

trocken

Herzstiick Baden k
leicht, siiffig und jung

0,21 EUR 5,20 / 0,51 EUR 13,00

Offene Rotweine

Juliusspital Domina
Q.b.A., trocken
Gutswein, Weingut Juliusspital,
Wiirzburg, Franken
kraftige Farbe, facettenreich, wiirzig

0,2l EURG6,30 / 0,51 EUR 15,00

Blauer Zweigelt
halbtrocken
Weingut Wimmer, Osterreich &
saftige Fruchthiille mit eleganter
Kraft

0,21 EUR5,20 / 0,51 EUR 12,50

Syrah
trocken
La Baume
Frankreich
0,2l EURG6,30 / 0,51 EUR15,00

Merlot del Veneto
IGT, trocken
Corte Giara, Italien &
Brombeere, etwas Krauter, saftig

0,2l EUR5,50 / 0,51 EUR 13,00

Spatburgunder
halbtrocken
Herzstlick Baden
samtig, fruchtig, rote Frichte

0,2l EUR5,50 / 0,51 EUR 13,00

Auggener Schaf
lieblich
Badenk

fruchtig, lieblich

0,21 EUR5,20 / 0,5EUR 13,00

(1) Farbstoff (2) Konservierungsstoffe (3) Antioxidationsmittel (4) Geschmacksverstarker (5) Phosphat (6) SiiBungsmittel (a) Glutenhaltiges



SOIBELMANNS

Hotel Bad Alexandersbad

Flaschenweine Weiss

2021 Riesling
Q.b.A.
Weingut Juliusspital, Wiirzburg, Franken &
saftige Frische und geschmeidige Fiille

0,751 EUR 33,00

2021 Wiirzburger Abtsleite Silvaner
Erste Lage
Weingut Juliusspital
39,00

LWirzburg” Franken ¥
fruchtaromen, Mineralitat, komplexe Eleganz

0,751 EUR

Flaschenwein Rosé

2021 Spatburgunder Rosé
Herzstiick Baden, Baden
zarte Fruchtaromen, anregende Frische

0,751 EUR 17,90

Bitte beachten Sie, dass sich die Jahrgange andern kénnen
k enthalt Sulfite

(1) Farbstoff (2) Konservierungsstoffe (3) Antioxidationsmittel (4) Geschmacksverstarker (5) Phosphat (6) SiiBungsmittel (a) Glutenhaltiges



SOIBELMANNS

Hotel Bad Alexandersbad

Flaschenweine Rot

2020 Domina
Weingut Juliusspital, Wiirzburg, Franken
zarte Tannine, geschmeidig, tiefdunkles rot

0,75 EUR 37,00

2019 Shiraz Cabernet
Koonunga Hill, Australien
vollmundig mit molligen Anklangen von Malz

0,75 EUR 37,50

2020 Nero d"Avola
Corte die Mori, Sizilien ¥
reife rote Frichte, zart und raffiniert.

0,75 EUR 22,50

2018 Amarone Corte Giara
Della Valpolicella, D.O.C.G.
Weingut Allegrini, Venetien, Italienk
Rubinrot, intensiv, Schwarzkirsche, Johannisbeere,
reichhaltiger Kérper, kraftvolle Tannine

0,751 EUR 59,00

Bitte beachten Sie, dass sich die Jahrgange andern konnen
k enthalt Sulfite

(1) Farbstoff (2) Konservierungsstoffe (3) Antioxidationsmittel (4) Geschmacksverstarker (5) Phosphat (6) SiiBungsmittel (a) Glutenhaltiges



HeiBgetranke

Tasse Kaffee (*Koffein)

Topf Kaffee (*Koffein)
Kannchen Kaffee (*Koffein)
Espresso (*Koffein)
Espresso, Doppio (*Koffein)
Cappuccino (*Koffein)
Cappuccino gross (*Koffein)

Latte Macchiato (*koffein)

Milchkaffee (*Koffein)

Tasse Koffeinfreier Kaffee
Kannchen Koffeinfreier Kaffee

Topf Koffeinfreier Kaffee

Glas Tee von Teekanne
verschiedene Sorten
Kannchen Tee von Teekanne
verschiedene Sorten

Tasse HeiBe Schokolade mit Milch
Kannchen HeiBe Schokolade mit Milch
Topf HeiBe Schokolade mit Mich

SOIBELMANNS

Hotel Bad Alexandersbad

EUR 3,20
EUR 4,30
EUR 5,50
EUR 3,30
EUR 4,30
EUR 3,90
EUR 4,90
EUR 4,90
EUR 4,90

EUR 3,20
EUR 5,50
EUR 4,90

EUR 3,20

EUR 5,50

EUR 3,20
EUR 5,50
EUR 4,90

(1) Farbstoff (2) Konservierungsstoffe (3) Antioxidationsmittel (4) Geschmacksverstarker (5) Phosphat (6) SiiBungsmittel (a) Glutenhaltiges



