Hotel Bad Alexandersbad

Aperitifs

Martini bianco 6,k	5 cl	EUR	3,50		
Martini rosso 6,k	5 cl	EUR	3,50		
<u>Liköre</u>					
Amaretto n	2 cl	EUR	2,70		
Baileys	2 cl	EUR	2,70		
Sambuca	2 cl	EUR	2,70		
Brände, Geiste & Grappa					
Brennerei Schraml Obstler	2 cl	EUR	2,90		
unsere regionale Empfehlung	4 cl	EUR	5,10		
Unterthurner Williams (Südtirol) Marille Himbeer Bauernnußler	2 cl	EUR	3,10		
	4 cl	EUR	5,50		
Grappa La Trentina Barrique	2 cl	EUR	4,40		
Le Diciotto Lune	2 cl	EUR	4,40		
Remy Martin VS	2 cl	EUR	3,70		
	4 cl	EUR	6,90		
<u>Klare</u>					
Absolut Wodka	2 cl	EUR	2,70		
Jubiläums Aquavit	2 cl	EUR	2,70		
<u>Kräuter & Bitter</u>					
Sechsämtertropfen, Kräuter Ramazzotti Jägermeister Averna Underberg	2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl	EUR EUR EUR EUR	2,80 2,80 2,80 2,80 2,80		

Hotel Bad Alexandersbad

Fassbiere aus der Region

Mönchshof Original, Pils a	0,251	EUR 3,20	/	0,401	EUR 4,60
Radler a,6	0,251	EUR 3,20	/	0,401	EUR 4,60
Hönicka-Bräu, Wonnesud dunkel 🏻	0,251	EUR 3,20	/	0,501	EUR 4,80
Hönicka-Bräu, Weizenbier a	0,301	EUR 3,40	/	0,501	EUR 4,80

Flaschenbiere

Mönchshof,naturtrübes Bier alkoholfrei ^a	0,50l EUR 4,80
Mönchshof, naturtrübes Radler alkoholfrei ^a	0,50l EUR 4,80
Kapuziner, Kristall-Weizenbier ^a	0,50l EUR 4,80
Kapuziner, Weizenbier alkoholfrei a	0,50l EUR 4,80
Kapuziner, Weizenbier dunkel ^a	0,50l EUR 4,80
Kapuziner, Weizenbier medium ^a	0,50l EUR 4,80
Scherdel Zoigl ^a	0,50l EUR 4,80
Scherdel Helles	0,50l EUR 4,80

Alkoholfreie Getränke

Bad Brambacher Mineralwasser	still / spritzig still / spritzig still / medium /spritzig	0,501	EUR 3,10 EUR 4,80 EUR 6,20
Coca Cola 2,3,5		0,201	EUR 3,50
Coca Cola light 2,3,5 Mezzo Mix 2,3,5 Fanta 1,3		0,401	EUR 4,50
Bitter Lemon 2,3,5 Tonic Water 2,3,5 Ginger Ale 2,3,5		0,201	EUR 3,50
Apfelsaft ⁶ Orangensaft ⁶		•	EUR 3,50 EUR 4,50
Grapefruitsaft ⁶ Kirschsaft ⁶ Bananensaft ⁶ Traubensaft ⁶ Ananassaft Maracujasaft Johannisbeer-Nektar ^{6,3}			
Alle Säfte als Schorle 6		0,401	EUR 4,50

Hotel Bad Alexandersbad

Sekt, Prosecco & Champagner

Prosecco ^k 0,10 | EUR 5,00 / 0,75 | EUR 26,00

Oppmann Sekt, trocken k 0,10 | EUR 5,50 / 0,75 | EUR 28,00

Offene Weißweine

Juliusspital Silvaner Q.b.A., trocken Gutswein, Weingut Juliusspital, Würzburg, Franken ^k feinfruchtig, spritzig, elegant 0,21 EUR 5,90 / 0,51 EUR 14,00

Grüner Veltliner trocken Weingut Wimmer-, Österreich ^k delikate Aromen, geschmeidige Fülle 0,2l EUR 5,20 / 0,5l EUR 12,50

Müller Thurgau Q.b.A., halbtrocken Ignaz Kolb´sche Messweinstiftung, Franken ^k saftig, ansprechende Würze 0,2l EUR 5,50 / 0,5l EUR 13,00 Grauburgunder trocken Herzstück Baden ^k leicht, süffig und jung 0,2l EUR 5,20 / 0,5l EUR 12,50

Riesling Q.b.A., trocken Karl Pfaffmann, Pfalz ^k saftige Frische, runde Textur 0,21 EUR 5,50 / 0,51 EUR 13,00 Auggener Schäf lieblich Baden ^k fruchtig, lieblich 0,2I EUR 5,20 / 0,5I EUR 12,50

Hotel Bad Alexandersbad

Offene Rosé-Weine

Portugieser Weißherbst Rosé Q.b.A., halbtrocken Karl Pfaffmann, Pfalz ^k feine Fruchtaromen, sehr mild, elegante Süße 0,2l EUR 5,50 / 0,5l EUR 13,00

> Spätburgunder Rosé trocken Herzstück Baden ^k leicht, süffig und jung 0,21 EUR 5,20 / 0,51 EUR 13,00

Offene Rotweine

Juliusspital Domina Q.b.A., trocken Gutswein, Weingut Juliusspital, Würzburg, Franken ^k kräftige Farbe, facettenreich, würzig 0,21 EUR 6,30 / 0,51 EUR 15,00

Merlot del Veneto IGT, trocken Corte Giara, Italien ^k Brombeere, etwas Kräuter, saftig 0,21 EUR 5,50 / 0,51 EUR 13,00

Blauer Zweigelt halbtrocken Weingut Wimmer, Österreich ^k saftige Fruchthülle mit eleganter Kraft 0,2l EUR 5,20 / 0,5l EUR 12,50

Spätburgunder halbtrocken Herzstück Baden ^k samtig, fruchtig, rote Früchte 0,21 EUR 5,50 / 0,51 EUR 13,00

Syrah trocken La Baume Frankreich 0,2I EUR 6,30 / 0,5I EUR 15,00 Auggener Schäf lieblich Baden^k fruchtig, lieblich 0,2l EUR 5,20 / 0,5 EUR 13,00

SOIBELMANNS Hotel Bad Alexandersbad

Flaschenweine Weiss

2021 Riesling Q.b.A. Weingut Juliusspital, Würzburg, Franken ^k saftige Frische und geschmeidige Fülle 0,751 EUR 33,00

2021 Würzburger Abtsleite Silvaner Erste Lage Weingut Juliusspital 39,00

"Würzburg" Franken ^k fruchtaromen, Mineralität, komplexe Eleganz 0,751 EUR

Flaschenwein Rosé

2021 Spätburgunder Rosé Herzstück Baden, Baden ^k zarte Fruchtaromen, anregende Frische 0,751 EUR 17,90

Bitte beachten Sie, dass sich die Jahrgänge ändern können kenthält Sulfite

Hotel Bad Alexandersbad

Flaschenweine Rot

2020 Domina Weingut Juliusspital, Würzburg, Franken ^k zarte Tannine, geschmeidig, tiefdunkles rot 0,751 EUR 37,00

2019 Shiraz Cabernet Koonunga Hill, Australien ^k vollmundig mit molligen Anklängen von Malz 0,751 EUR 37,50

2020 Nero d'Avola Corte die Mori, Sizilien ^k reife rote Früchte, zart und raffiniert. 0,751 EUR 22,50

2018 Amarone Corte Giara
Della Valpolicella, D.O.C.G.
Weingut Allegrini, Venetien, Italienk
Rubinrot, intensiv, Schwarzkirsche, Johannisbeere,
reichhaltiger Körper, kraftvolle Tannine

0,75I EUR 59,00

Bitte beachten Sie, dass sich die Jahrgänge ändern können kenthält Sulfite



Heißgetränke

Tasse Kaffee (*Koffein)	EUR 3,20
Topf Kaffee (*Koffein)	EUR 4,30
Kännchen Kaffee (*Koffein)	EUR 5,50
Espresso (*Koffein)	EUR 3,30
Espresso, Doppio (*Koffein)	EUR 4,30
Cappuccino (*Koffein)	EUR 3,90
Cappuccino gross (*Koffein)	EUR 4,90
Latte Macchiato (*Koffein)	EUR 4,90
Milchkaffee (*Koffein)	EUR 4,90
Tasse Koffeinfreier Kaffee	EUR 3,20
Kännchen Koffeinfreier Kaffee	EUR 5,50
Topf Koffeinfreier Kaffee	EUR 4,90
Glas Tee von Teekanne	EUR 3,20
verschiedene Sorten Kännchen Tee von Teekanne	EUR 5,50
verschiedene Sorten	
Tasse Heiße Schokolade mit Milch	EUR 3,20
Kännchen Heiße Schokolade mit Milch	EUR 5,50
Topf Heiße Schokolade mit Mich	EUR 4,90